SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 52, DE 2019

Realização de sessão especial, em 28 de outubro do corrente, destinada a celebrar o Dia
do Servidor Público.

AUTORIA: Senador Paulo Paim (PT/RS), Senadora Leila Barros (PSB/DF), Senador Angelo
Coronel (PSD/BA), Senadora Rose de Freitas (PODE/ES), Senador Fabiano Contarato
(REDE/ES), Senador Paulo Rocha (PT/PA), Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 52 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135365

\ I

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Paulo Paim

REQUERIMENTO Nº -!5Q. DE lO.!!~

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de Sessão Especial, no dia 28/10/2019, destinada a celebrar o

Dia do Servidor Público, comemorado anualmente nesta data.

JUSTIFICAÇÃO

Também conhecido como Dia do Funcionário Público, a data

homenagear o profissional que trabalha nas mais variadas áreas do Poder Público,

seja em hospitais, escolas, escritórios e demais repartições públicas.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019.

t

S~aulo
~ ~T-RSJ

Senador

Recebido em_!.3._/~ =1':1
Hora:__j_J_: 2 7

-

(;)
1'­
L()

S2
Ol
'ti
~
o
.c
o
.c
L()
,--
CXl
(\J
C')

.E
L()
L()
(\J
(\J
L()
(\J
'<!"
(\J
"O
o
'<!"
~
Ol
u
(\J

1{1

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 52 de 2019.

Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento lnterno do Senado Federal, a realização de Sessão Especial, no dia
28/10/2019, destinada a celebrar o Dia do Servidor Público, comemorado anualmente nesta data.

Nome do Senador

iiii

cn ,....
o
~
C\J
!2
C\J

(;) ,..._
LO

~
C\J
al
o
..0
o
..0
LO ,....
CXl
C\J
C')

.!:2
LO
LO
C\J
C\J
LO
C\J
'<t
C\J

"' o
'<t
~
cn
(.)

C\J
!;Q

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 52 de 2019.